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Geachte mevrouw Heine en meneer Schoonbrood,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u bekend met de overlast van de Sint Antoniusfontein? Wat is/wordt hieraan gedaan?

Antwoord 1:
Bij de gemeente zijn afgelopen jaar twee meldingen binnengekomen over een vervuilde Sint Antoniusfontein. Over de naastgelegen paardendrinkbak of Wallace fontein zijn het afgelopen jaar twee meldingen binnengekomen. Op de meldingen is geacteerd en de fonteinen zijn schoongemaakt. Andere meldingen van overlast zijn niet bekend.

Vraag 2:
Bent u bekend met de problematiek van de vismarkt? Wanneer komt hier eindelijk uitsluitsel over?

Antwoord 2:
De problematiek van de vismarkt is bekend. In nauw overleg met de markt- en horecaondernemers worden oplossingen gezocht in het plaatsen van de vergunde marktkramen. Verschillende kramen kunnen geplaatst worden naast de zogenaamde paardendrinkbak of Wallace fontein.
Marktondernemers hebben aangegeven dat een meer optimale plaatsing van de marktkramen gerealiseerd zou kunnen worden als de paardendrinkbak zou worden verplaatst. De mogelijkheden daarvoor worden onderzocht, hierbij rekening houdend met een slimme/betere marktopstelling, de ondergrond van de alternatieve locatie(s) en de kostenraming voor een verplaatsing.

Vraag 3:
Hoe kijkt het college tegen het verplaatsen van de Sint Antoniusfontein aan? Bent u bereid de fontein te verplaatsen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Het college ziet geen aanleiding om de Sint Antoniusfontein te verplaatsen. Verplaatsing van de fontein lost geen problemen op voor wat betreft de marktopstelling. Het marktterrein dat is aangewezen voor het plaatsen van marktkramen houdt op voor de kerk. Daarnaast heeft de fontein een historische relatie met deze plek en maakt onderdeel uit van een zorgvuldig ontwerp van de openbare ruimte met bijbehorende zichtlijnen.
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Vraag 4:
Aangezien de huidige locatie van de Sint Antoniusfontein met een bepaalde reden gekozen is en het CDA dit in ere wil houden, vinden wij dat de Sint Antoniusfontein naar de parochie in Scharn verplaatst moet worden. Daar is immers nog een Sint Antoniusbroederschap actief. Hoe kijkt het college tegen dit voorstel aan? Welke andere locaties zouden eventueel geschikt zijn?

Antwoord 4:
Zie antwoord 3. Er is geen reden om de Sint Antoniusfontein te verplaatsen. Bovendien draagt de fontein bij aan de beeldbepaling en het karakter van de Boschstraat. De Sint Antoniusfontein is immers in 1951 geplaatst voor de Sint Matthiaskerk op initiatief van de buurtvereniging Boschkwartierbewoners. In de Matthiaskerk was sinds 1815 een broederschap van de heilige Antonius van Padua actief. Daarom is het college van mening dat de fontein intrinsiek tot de Boschstraat behoort en worden er geen andere locaties onderzocht.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality
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Frans Bastiaens
Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid

